
UCHWAŁA NR XCI/818/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie unieważnienia wyborów do Rady Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 a ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym  
(Dz. U. 2023 poz.40 ze zm. ) oraz §45 ust. 3 i 48 ust. 1 załącznika nr 16 do uchwały  Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 22 marca 2004 w sprawie statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. 2004 r. , Nr 65, poz. 1165 , 2019 r. 
poz. 2394 ze zm. ) Rada Miejska w Koronowie uchwala , co następuje : 

§ 1. 1. Stwierdzić nieważność uchwały Zebrania Wiejskiego w Sołectwie Nowy Dwór z dnia 13 marca 2024. 
W sprawie wyborów do Rady Sołeckiej . 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa . 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: FFA3B197-BAE1-48AB-B829-3934A4C62C76. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęło pismo z dnia 2 kwietnia 2024 r. w sprawie zgłoszenia 
nieprawidłowości w wyborach do rady Sołeckiej w Sołectwie Nowy Dwór . Zgłoszenie dotyczyło dwóch 
zastrzeżeń. Po pierwsze naruszania zasady tajności głosowania w wyborach do rady Sołeckiej. Po wtóre 
naruszania zasady niepołączalności biernego prawa do kandydowania do rady Sołeckiej z członkostwem 
w komisji skrutacyjnej dokonującej dokonującej wyboru na stanowisko w Radzie Sołeckiej. Zastrzeżenia te co 
do zasady podzieliła późniejsza opinia prawna jaka została opracowania wobec ww. zastrzerzeń. 

Zgodnie z §45 ust. 3 Statutu Sołectwa, organem nadzoru nad Sołectwem jest rada Miejska w Koronowie, 
zgodnie zaś z § 48 statutu stosowany odpowiednio stanowi, iż uchwała zebrania wiejskiego sprzeczna z prawem 
jest nieważna . 

Wobec  tego że wymienione naruszenia dotyczyły wyborów do Rady Sołeckiej, Rada Miejska jako organ 
nadzoru zobowiązania jest podjąć działanie zmierzające do przywrócenia w Sołectwie Nowy Dwór stanu 
zgodnego z prawem,  wobec czego podjęcie niniejszej uchwały uznać  należy za konieczne i uzasadnione. 

Id: FFA3B197-BAE1-48AB-B829-3934A4C62C76. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCI/818/24 
Data dokumentu 2024-04-19 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie unieważnienia wyborów do Rady Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór 
Identyfikator dokumentu FFA3B197-BAE1-48AB-B829-3934A4C62C76 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-821203821 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.04.2024 12:17:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: FFA3B197-BAE1-48AB-B829-3934A4C62C76. Podpisany


	UCHWAŁA NR XCI/818/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


